

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЕННЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ ПО СОСТОЯНИЮ НА 31 МАРТА 2014 ГОДА

(В тысячах тенге)

		31 марта 2014 года	31 декабря 2013 года
	Прим.	(неаудировано)	(аудировано)
Активы			
Денежные средства и их эквиваленты	4	47.211.600	19.236.827
Торговые ценные бумаги	5	22.180.010	22.193.374
Средства в кредитных учреждениях	6	2.841.576	3.468.173
Займы клиентам		239.345.911	230.690.747
Гудвил		298.369	-
Инвестиционная недвижимость		1.274.667	-
Производные финансовые инструменты		170.095	163.380
Удерживаемые до погашения инвестиционные ценные бумаги	7	6.740.410	6.875.179
Требования по текущему корпоративному подоходному налогу		4.355	3.147
Требования по отсроченному корпоративному подоходному налогу		7.112.360	7.472.069
Основные средства		2.477.623	2.580.968
Прочие активы	8	7.143.249	8.611.020
Итого активы		336.800.225	301.294.884
Обязательства			
Средства кредитных учреждений	9	17.078.290	9.828.746
Средства клиентов	10	217.903.522	195.561.096
Выпущенные еврооблигации	11	11.904.721	9.729.240
Выпущенные долговые ценные бумаги	12	30.653.616	30.401.329
Прочие обязательства	8	1.875.679	895.304
Итого обязательства		279.415.828	246.415.715
Капитал			
Простые акции	13	59.183.166	59.183.166
Привилегированные акции	13	542.773	542.773
Собственные выкупленные привилегированные акции	13	(178.708)	(178.708)
Дополнительный оплаченный капитал		7	7
Резерв по переоценке ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи		-	265.016
Накопленный дефицит		(2.815.698)	(4.933.085)
Итого капитал, приходящийся на акционеров Банка		56.731.540	54.879.169
Неконтрольные доли участия		652.857	-
Итого капитал		57.384.397	-
Итого обязательства и капитал		336.800.225	301.294.884
Балансовая стоимость одной простой акции		2,81	2,72
Балансовая стоимость одной привилегированной акции		1.025,07	1.025,07

Подписано и утверждено к выпуску от имени Правления Банка

Мұхтар А. Беккали

Аманкул Ж. Саринова



и.о. Председателя Правления

Главный бухгалтер

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЕННЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ

ЗА ТРИ МЕСЯЦА, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 31 МАРТА 2014 ГОДА

(В тысячах тенге)

		Три месяца, закончившихся 31 марта	
		2014 года	2013 года
Прим.		(неаудировано)	(неаудировано)
Процентные доходы			
	Займы клиентам	6.589.951	5.624.265
	Средства в кредитных учреждениях	68.794	82.337
	Удерживаемые до погашения инвестиционные ценные бумаги	68.632	146.633
		6.727.377	5.853.235
	Торговые ценные бумаги	286.619	388.843
		7.013.996	6.242.078
Процентные расходы			
	Средства кредитных учреждений	(284.529)	(184.704)
	Выпущенные еврооблигации	(384.384)	(335.669)
	Средства клиентов	(2.898.972)	(2.568.705)
	Выпущенные долговые ценные бумаги	(623.817)	(628.349)
		(4.191.702)	(3.717.427)
	Чистый процентный доход	2.822.294	2.524.651
	Восстановление резерва под обесценение активов, приносящих процентный доход	931.097	262.361
	Чистый процентный доход после резерва под обесценение активов, приносящих процентный доход	3.753.391	2.787.012
	Доходы в виде комиссионных и сборов	560.220	600.786
	Расходы в виде комиссионных и сборов	(53.582)	(38.137)
	Комиссионные и сборы	506.638	562.649
	Чистые убыток по операциям с торговыми ценными бумагами	(37.399)	(41.435)
	Чистый результат по операциям с иностранной валютой:		
	- дилинг	243.577	59.078
	- курсовые разницы	10.238	42.401
	Дивидендный доход	3.281	81
	Прочие доходы	327.492	65.580
	Непроцентные доходы	547.189	125.705
	Расходы на персонал	14 (1.308.067)	(1.418.557)
	Административные и прочие операционные расходы	14 (664.439)	(852.668)
	Расходы по страхованию вкладов	(125.753)	(204.429)
	Износ и амортизация	(231.306)	(192.162)
	Налоги, помимо корпоративного подоходного налога	15 (33.866)	(47.218)
	Прочие резервы	14.366	(133.154)
	Непроцентные расходы	(2.349.065)	(2.848.188)
	Прибыль до расходов по корпоративному подоходному налогу	2.458.153	627.178
	Расходы по корпоративному подоходному налогу	(314.464)	(62.328)
	Чистая прибыль за период	2.143.689	564.850
	Доход, приходящийся:		
	На акционеров Банка	2.117.387	-
	неконтрольные доли участия	26.302	-
Базовая и разводненная прибыль на акцию (в тенге)		0,11	0,03

**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЕННЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЁТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В КАПИТАЛЕ
ЗА ТРИ МЕСЯЦА, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 31 МАРТА 2014 ГОДА**

(В тысячах тенге)

Капитал, приходящийся на акционеров Банка

	Уставный капитал – простые акции	Дополнительный оплаченный капитал	Уставный капитал – привилегированные акции	Собственные выкупленные акции	Нераспределенная прибыль/ (Накопленный дефицит)	Резерв переоценки ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	Итого	Неконтрольные доли участия	Итого
31 декабря 2012 года	59.183.166	7	542.773	(178.708)	697.062	153.489	60.397.789	–	60.397.789
Выкупленные акции	–	–	–	–	–	–	–	–	–
Итого совокупный доход за период	–	–	–	–	564.850	–	564.850	–	564.850
31 марта 2013 года (неаудировано)	59.183.166	7	542.773	(178.708)	1.261.912	153.489	60.962.639	–	60.962.639
31 декабря 2013 года (аудировано)	59.183.166	7	542.773	(178.708)	(4.933.085)	265.016	54.879.169	–	54.879.169
Итого совокупный доход за период	–	–	–	–	2.117.387	(265.016)	1.852.371	26.302	1.878.673
Неконтрольные доли участия	–	–	–	–	–	–	–	626.555	626.555
31 марта 2014 года (неаудировано)	59.183.166	7	542.773	(178.708)	(2.815.698)	–	56.731.540	652.857	57.384.397

**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЕННЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЁТ О
ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ
ЗА ТРИ МЕСЯЦА, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 31 МАРТА 2014 ГОДА**
(В тысячах тенге)

		<i>Три месяца, закончившихся 31 марта</i>	
		<i>2014 года</i>	<i>2013 года</i>
<i>Прим.</i>	<i>(неаудировано)</i>	<i>(неаудировано)</i>	
Движение денежных средств от операционной деятельности:			
		4.176.889	4.919.311
Проценты полученные		(7.153.510)	(6.728.466)
Проценты уплаченные		246.055	59.111
Доходы, за минусом расходов по операциям с иностранной валютой		3.281	81
Дивиденды полученные		559.946	600.592
Комиссионные и сборы полученные		(53.717)	(38.137)
Комиссионные и сборы выплаченные		378.591	58.580
Прочие операционные доходы полученные		(1.473.181)	(1.752.581)
Операционные расходы уплаченные/выплаченные			
Денежные средства от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах		(3.315.646)	(2.881.509)
Чистое (увеличение)/уменьшение операционных активов			
		71.429	2.034.446
Торговые ценные бумаги		539.104	144.905
Средства в кредитных учреждениях		1.963.553	(7.177.560)
Займы клиентам		1.186.639	(99.570)
Прочие активы			
Чистое (увеличение)/уменьшение операционных обязательств			
		6.843.535	(1.678.681)
Средства кредитных учреждений		20.271.093	4.249.449
Средства клиентов		377.861	116.557
Прочие обязательства			
Чистое поступление/(расходование) денежных средств от операционной деятельности до уплаты корпоративного подоходного налога		27.937.568	(5.291.963)
Чистое поступление/(расходование) денежных средств от операционной деятельности после уплаты корпоративного подоходного налога		27.937.568	(5.291.963)
Денежные средства от инвестиционной деятельности			
		(1.681.235)	-
Аванс, уплаченный на приобретение дочерней компании		(457)	(12.063)
Приобретение нематериальных активов		(97.890)	(120.204)
Приобретение основных средств		-	516.416
Погашение удерживаемых до погашения инвестиционных ценных бумаг			
Чистое расходование денежных средств от инвестиционной деятельности		(1.779.582)	384.149
Чистое использование денежных средств и их эквивалентов			
		26.157.986	(4.907.814)
Влияние изменений обменных курсов на денежные средства и их эквиваленты		1.816.787	(37.486)
Чистое изменение денежных средств и их эквивалентов		27.974.773	(4.945.300)
Денежные средства и их эквиваленты, начало периода	4	19.236.827	19.803.954
Денежные средства и их эквиваленты, конец периода	4	47.211.600	14.858.654
Не денежные транзакции:			
Перевод полученных залогов в активы, предназначенные для продажи		(256.075)	(779.986)